
КЬАБАРДЕЙ-БАЛЪКЪАР РЕСПУБЛИКАМ ЕГЪ АДЖАНЫГБАМК1А, 
Щ1ДНЫГБДМРД Щ1АЛАГБУАЛАМ Я 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВА

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,
ИЛМУ AM ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБ АРДИ HO-БАЛ КАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« СУ» О й  2020 г. № M - O i- O S jS / * JL

О продлении действия квалификационных категорий педагогическим 
работникам образовательных организаций

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 28 апреля 2020 г. № 193 «Об особенностях аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Продлить действие квалификационных категорий педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
сроки действия которых заканчиваются в период с 1 апреля по 1 сентября 
2020 г., до 31 декабря 2020 года, согласно приложениям 1,2 приказов 
М инистерства образования, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики от 03 апреля 2015 г. № 295 «Об итогах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющ их образовательную 
деятельность (февраль 2015 г.)», от 29 мая 2015 г. № 581 «Об итогах 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (март-апрель 2015 г.», от 25 июня 2015 г.
№ 660 «Об итогах аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность (май 2015 г.)».

2. Сектору по аттестации педагогических кадров и руководителей 
образовательных учреждений Министерства просвещения, науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики (Р.М .Алокова) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства просвещения, науки и 
по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики, довести до сведения 
руководителей органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов республики, осуществляющих управление в сфере 
образования и руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных Министерству просвещения, науки и по 
делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Мисостову Е.М.

И.о. министра А. Битуев

Алокова P.M.




